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Referat af årsmøde 

 

Årsmødet fandt sted den 13. marts 2023 i Kildevældskirkens krypt og der var 55 fremmødte. 

 

Dagsorden: 

 
1. Valg af dirigent 

2. Beretning om lokalbestyrelsens virksomhed - til godkendelse 

3. Forelæggelse af lokalbestyrelsens regnskab - til efterretning 

4. Orientering om Ældre Sagen Østerbros fremtidige virke 

5. Indkomne forslag, skal være formanden i hænde senest 14 dage før mødet 

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer for 2 år 

7. Valg af suppleanter til bestyrelsen for 1 år 

8. Eventuelt 

 

Ad 1.  

Bestyrelsens forslag: 

Henning Broman, Ballerup 

    

     

Ad. 1 Dirigent 

 

Formanden Janni Sørensen bød velkommen.  

Årsmødet godkendte bestyrelsens forslag til dirigent: Henning Broman, Ballerup. 

Dirigenten konstaterede som det første, at årsmødet var lovligt indvarslet ved rettidig 

offentliggørelse.   

 

Ad 2. Bestyrelsens beretning  

 

Året har været et næsten normalt år, der har kun været 2 aflysninger. Der er udsolgte 

arrangementer og der kommer nye frivillige. Det betyder der kan komme flere hold. Østerbro 

lokalafdeling er en af de største lokalafdelinger. Det er kun på hovedkontoret i Snorresgade der 

er lønnet personale, alle andre steder er det frivillige. Østerbro har også Nordhavn med i 

lokalafdelingen. Der er 162 frivillige med mange kasketter. Har du en god idé så kom bare med 

den. Der er nu 4 steder med IT support, Kildevæld Kulturcenter er det fjerde sted. Betyrelsen 

skal udvides til 9 personer, så den kan tage sig af alle opgaverne.  

Demensansvarlig: Jan Falkensteen fortalte om koordination og at samle viden om demens. 

Søløverne på Sølund er eneste demensaktivitet. Fysiske, mentale og sociale aktiviteter er med til 

at mindske demens, det accepteres ikke at det mentale svinder med årene. Medicin kan sætte 

demensaktiviteter i gang. Lægen og apotekeren kan hjælpe. Gør selv noget, der er altid håb. 

Sundhedsudvalg: Lene Offersen fortalte om sundhedsudvalget i distrikt 9 og 10. 

Sundhedsudvalget skal være vagthund på sygehusene, hvad sker der f.eks. når man kommer 

hjem fra sygehuset, er kommunen klar med hjemmehjælp mm. Lene vil gerne være tovholder på 

et lokalt netværk om sundhed, sammenhæng og forebyggelse på Østerbro. 
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Vejledere/bisiddere: de 5 lokalafdelinger i København har samlet vejledere og bisiddere i City, 

så det er Valdemarsgade der skal kontaktes i det tilfælde. 

Besøgsvenner: Oda Lundgaard fortalte om koordinatorjobbet, som hun deler med Susanne. De 

holder samtaler med både vennerne og værterne. Der spørges til interesser mv. for at  kunne 

lave det bedste match. Værterne er mellem 66 og 98 år, vennerne er mellem 21 og 85 år. Der er 

32 besøgspar men der mangler værter. Der er også besøgsvenner på plejehjemmene, 5 par på 

Sølund og 3 par på Klostergården. 

Poul spurgte til den offentlige trafik, som er blevet meget dyr, Jalloh svarede at det tages op i 

lokaludvalget. 

Beretningen blev herefter godkendt. 

 

Ad 3. Lokalafdelingens regnskab 

 

Regnskabet med noter blev udleveret til årsmødets deltagere men har også været på 

hjemmesiden flere uger. Kassereren Svend Mandel forklarede forskellige posteringer. 

Overskuddet er ikke så stort som sidste år men egenkapitalen er stadig høj. 

Poul Erik spurgte til kontingentandelen, der går 25 kr. til Østerbro afdelingen. Kan den høje 

egenkapital laves om til kontingentfrihed, det kan ikke lade sig gøre. Der bruges af 

egenkapitalen i år, da arrangementerne er til halv pris og max 300 kr.  

 

 

Ad. 4 Lokalafdelingens fremtidige virke  

 

Arrangementerne kommer ikke altid i bladene, men de står på hjemmesiden. Der bliver løbende 

tilmeldinger til arrangementerne så der er mulighed for at komme på kontoret fra kl. 9.30 og 

købe billetter før onlinesalget starter kl. 11.00. Der kommer en tur ud i det blå den 17. august 

med tilmelding den 1. juni. Der kommer 2 arrangementer pr. måned. Der er faldkurser på 

hjemmesiden og der er en læsegruppe for mænd, som starter den 24. marts med sild og snaps. 

Der har været søgt efter IT frivillige og 6 har meldt sig. Man kan komme med til Bornholm, 

hvis man melder sig inden for 2 dage. 

 

 

Ad 5. Indkomne forslag 

 

Ingen. 

 

Ad. 6 Valg af bestyrelsesmedlemmer 

 

På valg for bestyrelsen for 2 år er: 

 Janni Sørensen, er villig til genvalg 

 Gul-Maj Raasmussen, er villig til genvalg 

 Marianne Geertsen, er ikke villig til genvalg 

 

Kandidater til bestyrelsen er yderligere: 

 Hans Wendelboe Jensen 

 Sheku Amadu Jalloh 

 Kay-Werner Andersen 

 Leif Geertsen 
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Janni (46 stemmer), Gul-Maj (47 stemmer), Hans (40 stemmer), Jalloh (32 stemmer) og Kay-

Werner (44 stemmer) blev valgt. 

Leif fik 31 stemmer. 

  

  

Ad. 7 Valg af suppleanter til bestyrelse 

       

      Bestyrelsen foreslår valg af 2 suppleanter for 1 år: 

 Peter Saxov 

 Leif Geertsen 

  

      Peter og Leif blev valgt. 

 

 

Ad. 8 Eventuelt 

       

      Svend Mandel Hansen blev takket for sin tid som kasserer. 

      Marianne Geertsen blev takket for sin tid i bestyrelsen. 

      Povl Høyer fik frivilligprisen. 

 

Lene Granly-Jensen fortalte om Repaircaféen Nordvest i Smedetoften. De har åbent 1. tirsdag i 

måneden kl. 17 – 20, og der får man god og alsidig hjælp. Britta Baerens var ikke helt enig. 

Povl Høyer fortalte om manglende skolevenner til Øster Farimagsgade skoles modtageklasser 

for ukrainske børn. 

   

Formanden takkede for mødet og opfordrede til at ringe til kontoret, hvis der var spørgsmål.

  

  

 

 


